
COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE 1
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

REG. GEN. 278 DEL 22-02-2018

REG. SET. 1048 del 21-02-2018

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI
N. 17 POSTI DI AGENTE P.M. ; AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

PREMESSO
Che con decreto sindacale n.6740 del 12.02.2015 alla dr.ssa Anna Sannino è stato conferito l’incarico-
dirigenziale di responsabile della Direzione 1-Coordinamento Servizi Amministrativi e del Personale;
Che con deliberazione di G.C. n. 74 del 31.07.2017, sulla base dei riferimenti normativi e giurisprudenziali in-
essa riportati, è stata elaborata la programmazione del fabbisogno del personale nel senso di prevedere - tra
l’altro - il reclutamento dei seguenti profili:

ANNO PROFILO CATEGORIA CONTRATTO

2017 5 AGENTE POLIZIA LOCALE C1 TEMPO PIENO E INDETERMINATO
2017 1 AGENTE POLIZIA LOCALE C1 PART-TIME AL 60% E

INDETERMINATO
2018 7 AGENTE POLIZIA LOCALE C1 TEMPO PIENO E INDETERMINATO
2018 1 AGENTE POLIZIA LOCALE C1 PART-TIME AL 50% E

INDETERMINATO
2019 3 AGENTE POLIZIA LOCALE C1 TEMPO PIENO E INDETERMINATO

VISTO
L’art. 30, comma 2 bis del D.lgs. 165/20011, a tenore del quale “Le amministrazioni, prima di procedere-
all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare
le procedure di mobilità di cui al comma 1 [….];
L’art. 34 bis del D.lgs. 165/20011 a norma del quale “Le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2,-
con esclusione delle amministrazioni previste dall’articolo 3, comma 1, ivi compreso il Corpo nazionale dei vigili
del fuoco, prima di avviare le procedure di assunzione di personale, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui
all’articolo 34, commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso
nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste”;
L’art. 13 del Regolamento comunale per le norme di accesso all’impiego e modalità di svolgimento dei concorsi-
secondo il quale “E’ altresì nella facoltà dell’Ente procedere all’avvio contestuale del procedimento di cui agli



art. 30 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, restando il procedimento di mobilità volontaria subordinato alla
condizione sospensiva dell’esito negativo della mobilità obbligatoria, con espresso avviso che il procedimento è
sospeso in caso pervengano riscontri ai sensi del successivo comma 2 e si estingue nel caso di esito positivo
della mobilità obbligatoria;

DATO ATTO CHE
Che con nota prot. 88700 del 07.11.2017 è stata effettuata la comunicazione alla Presidenza del C.d.M.--
.Dipartimento della Funzione Pubblica, alle Direzioni Regionali e Provinciali del Lavoro, alla Regione Campania
ed alla Città Metropolitana di Napoli per la mobilità obbligatoria ai sensi dell’art.34 bis del D.lgs. 165/2001;
Che alla predetta nota non è stato fornito riscontro positivo e, per l’effetto, la mobilità obbligatoria ha avuto esito-
infruttuoso;
Che con determinazione n. 2247 del 15.11.2017 è stato approvato BANDO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER-
LA COPERTURA DI N.17 POSTI COMPLESSIVI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CAT.C DEL CCNNL
COMPARTO REGIONI ED EE.LL.”;
Il Bando è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie speciale Concorsi ed Esami n.98-
del 29.12.2017 e, in forma integrale, all’Albo pretorio comunale e sul sito Internet del Comune di POZZUOLI
sez.Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso;

VISTO
L’attestato dell’Ufficio Protocollo del 31.01.2018 dal quale si evince che entro il termine di scadenza per la-
presentazione delle domande sono pervenute le seguenti richieste di partecipazione:

GUERRIERO DANIELE, PROT.1505 DEL 08.01.2017;1.
ILLIANO FEDERICO, PROT. 4911 DEL 16.01.2017;2.
GUIDONE PAOLO, PROT. 5852 DEL 18.01.2018;3.
PIRO ALESSIO, PROT. 5952 DEL 18.01.2018;4.
GALLIANO CLAUDIA, PROT. 6364 DEL 19.01.2018;5.
TERRACCIANO ANNA, PROT. 7007 DEL 22.01.2018;6.
PAPA GAETANO, PROT. 7010 DEL 22.01.2018;7.
IACUANIELLO DANILO, PROT. 7595 DEL 24.01.2018;8.
NAPOLITANO CIRO, PROT. 7701 DEL 24.01.2018;9.
SCOTTO DI CLEMENTE ANTONIO, PROT. 9427 DEL 29.01.2018;10.
DI LORENZO MARIO, PROT. 9712 DEL 29.01.2018.11.

VISTO ALTRESI’
L’attestato dell’Ufficio PEC, relativo alle domande pervenute a mezzo posta certificata, dal quale si evince che-
entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande sono pervenute le seguenti richieste di
partecipazione:
CAMPANILE ANDREA, PROT. 440 DEL 12.01.2018;12.
CAVALLO CORRADO, PROT. 6524 DEL 19.01.2018;13.
CECERE ANGELA, PROT. 9576 DEL 28.01.2018;14.
SCOTTO DI CLEMENTE ANTONIO, PROT. 9674 DEL 29.01.2018 (TRATTASI IN REALTA’ DI
INTEGRAZIONE ALLA DOMANDA PROT. 9427 DEL 29.01.2018)

RICHIAMATO
il Bando di selezione ed i requisiti in esso dettati per la validità delle domande di partecipazione;-
il dettato dell’art.13 del Regolamento di disciplina dei concorsi secondo il quale compete al Dirigente del-
Servizio Gestione del Personale la valutazione di ammissibilità delle istanze di partecipazione ai concorsi indetti
da questo Ente e la nomina delle Commissioni Esaminatrici;

RITENUTO
poter ammettere alla selezione anche i dipendenti con la qualifica di agente P.M. a tempo indeterminato ma in-
regime di part-time, dal momento che n. 2 posti della presente selezione sono a tempo parziale, dando tuttavia



atto che dovrà essere rispettata la previsione del Bando di selezione che prevede un ordine di copertura dei
posti rispetto all’ordine di collocazione in graduatoria;
che tuttavia potrà in nessun caso essere coperto un posto messo a selezione a tempo pieno con la cessione di-
un contratto di dipendente a tempo parziale dal momento che, al di là della non conformità con i profili di cui si è
programmata l’assunzione, vi è da considerare che la trasformazione di un contratto a tempo parziale in uno a
tempo pieno sarebbe da equipararsi a nuova assunzione;

ACCERTATA
la  REGOLARITà delle domanda prodotta dai seguenti candidati:-
GUERRIERO DANIELE, PROT.1505 DEL 08.01.2017;1)
GUIDONE PAOLO, PROT. 5852 DEL 18.01.2018- DIPENDENTE PART-TIME;2)
PIRO ALESSIO, PROT. 5952 DEL 18.01.2018;3)
GALLIANO CLAUDIA, PROT. 6364 DEL 19.01.2018;4)
TERRACCIANO ANNA, PROT. 7007 DEL 22.01.2018;5)
PAPA GAETANO, PROT. 7010 DEL 22.01.2018;6)
IACUANIELLO DANILO, PROT. 7595 DEL 24.01.2018- DIPENDENTE PART-TIME;7)
NAPOLITANO CIRO, PROT. 7701 DEL 24.01.2018 - DIPENDENTE PART-TIME;8)
SCOTTO DI CLEMENTE ANTONIO, PROT. 9427 DEL 29.01.2018;9)
CECERE ANGELA, PROT. 9576 DEL 28.01.2018.10)

La NON REGOLARITà delle domande prodotte dai sigg.:-
ILLIANO FEDERICO, PROT. 4911 DEL 16.01.2017: il Comune di appartenenza del dipendente ha reso1)
parere NON favorevole al trasferimento;
DI LORENZO MARIO, PROT. 9712 DEL 29.01.2018: manca autorizzazione al trasferimento presso il2)
Comune di Pozzuoli;
CAMPANILE ANDREA, PROT. 440 DEL 12.01.2018: non trattasi di domanda di mobilità, bensì di richiesta3)
di scorrimento di graduatoria concorsuale di altro Ente;
CAVALLO CORRADO, PROT. 6524 DEL 19.01.2018: manca autorizzazione al trasferimento presso il4)
Comune di Pozzuoli;

DATO ATTO
Che, entro 10 (DIECI) giorni dall’approvazione della graduatoria della presente selezione verrà comunicato-
all’Amministrazione di appartenenza il nominativo del candidato che dovrà trasferirsi presso il Comune di
Pozzuoli, fissando altresì la relativa data di presa di servizio; alla luce delle disposizioni dell’art.2 del Bando di
selezione (a norma del quale “SI PRECISA CHE IL PROVVEDIMENTO DI NULLA OSTA AL
TRASFERIMENTO PRESSO IL COMUNE DI POZZUOLI E’ RICHIESTO A PENA DI ESCLUSIONE DALLA
PRESENTE PROCEDURA DI SELEZIONE E CHE NON SARANNO AMMESSI AUTORIZZAZIONI
CONDIZIONATE, NE’ IMPEGNI A RENDERE IL NULLA OSTA IN MOMENTI SUCCESSIVI”) in caso di
mancato riscontro positivo alla data fissata dal Comune di Pozzuoli verrà dichiarata la decadenza dalla
collocazione in graduatoria;

RITENUTO OPPORTUNO

- Disporre:

l’ammissione alla procedura di mobilità di cui in oggetto dei candidati che hanno prodotto domanda regolare dia)
partecipazione alla procedura di mobilità in oggetto;
la non ammissione alla procedura di mobilità di cui in oggetto dei candidati che hanno prodotto domanda nonb)
regolare di partecipazione alla procedura di mobilità in oggetto;
la comunicazione del presente provvedimento ai candidati, con ogni valore di notifica, a mezzo pubblicazionec)
sul sito web istituzionale del Comune di Pozzuoli, come disposto nel Bando di selezione;
disporre che, a norma dell’art. 15 del vigente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali, lad)
commissione di esame della procedura di mobilità in discorso sia così composta:

dr.Matteo Sperandeo, segretario generale e Dirigente ad interim Polizia Municipale, con funzioni di
Presidente;
dott.ssa Silvia Mignone, Comandante P.M. f.f., con funzioni di componente esperto;
dott.ssa Anna Sannino, dirigente Risorse Umane, con funzioni di componente esperto;



Gabriella Di Maggio, Istruttore Direttivo AA.GG., con funzioni di segretario verbalizzante.

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;A)
Di disporre l’ammissione alla procedura di mobilità alla procedura selettiva di mobilità volontaria per la coperturaB)
di n.17 posti complessivi di Agente P.M., cat. C, CCNL Regionei ed EE.LL. dei seguenti candidati:
GUERRIERO DANIELE, PROT.1505 DEL 08.01.2017;1)
GUIDONE PAOLO, PROT. 5852 DEL 18.01.2018- DIPENDENTE PART-TIME;2)
PIRO ALESSIO, PROT. 5952 DEL 18.01.2018;3)
GALLIANO CLAUDIA, PROT. 6364 DEL 19.01.2018;4)
TERRACCIANO ANNA, PROT. 7007 DEL 22.01.2018;5)
PAPA GAETANO, PROT. 7010 DEL 22.01.2018;6)
IACUANIELLO DANILO, PROT. 7595 DEL 24.01.2018- DIPENDENTE PART-TIME;7)
NAPOLITANO CIRO, PROT. 7701 DEL 24.01.2018 - DIPENDENTE PART-TIME;8)
SCOTTO DI CLEMENTE ANTONIO, PROT. 9427 DEL 29.01.2018;9)
CECERE ANGELA, PROT. 9576 DEL 28.01.2018.10)

Di disporre l’esclusione dalla procedura di mobilità i seguenti candidati:C)
ILLIANO FEDERICO, PROT. 4911 DEL 16.01.2017: il Comune di appartenenza del dipendente ha reso parere1)
NON favorevole al trasferimento;
DI LORENZO MARIO, PROT. 9712 DEL 29.01.2018: manca autorizzazione al trasferimento presso il Comune2)
di Pozzuoli;
CAMPANILE ANDREA, PROT. 440 DEL 12.01.2018: non trattasi di domanda di mobilità, bensì di richiesta di3)
scorrimento di graduatoria concorsuale di altro Ente;
CAVALLO CORRADO, PROT. 6524 DEL 19.01.2018: manca autorizzazione al trasferimento presso il Comune4)
di Pozzuoli;
Di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai candidati, con ogni valore di notifica, a mezzoD)
pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di Pozzuoli, come disposto nel Bando di selezione;
 Disporre che, a norma dell’art. 15 del vigente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali, laE)
commissione di esame della procedura di mobilità in discorso sia così composta:
dr.Matteo Sperandeo, segretario generale, con funzioni di Presidente;
dott.ssa Silvia Mignone, Comandante P.M. f.f., con funzioni di componente esperto;
dott.ssa Anna Sannino, dirigente Risorse Umane, con funzioni di componente esperto;
Gabriella Di Maggio, Istruttore Direttivo AA.GG., con funzioni di segretario verbalizzante.
Dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. n. 190/2012, dellaF)
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente
procedimento; Di trasmettere la presente al Settore AA.GG.- Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione di
legge, nonché al CED per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
istituzionale- sez. Bandi di Concorso.

Il responsabile di UOC
Alfonso Coppola

Il Dirigente
Dr.ssa Anna SANNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.




